Gabinete do Prefeito

Cunha Praca Cel Jodo Olimpio, SN, Centro, Cunha, S&o Paulo, CEP 12530-000
E-mail: gabinete@cunha.sp.gov.br

ESTANCIA CLIMATICA

Oficio: 243/2025.
03 de julho de 2025.

Ao Exmo. Sr.

Ademir Sanches,
DD Presidente da Camara Municipal.

Assunto: Resposta ao Requerimento n° 30.

Excelentissimo Sr. Ademir Sanches,

Nobres vereadores,

Cumprindo determinagdo quanto ao solicitado, tem este a finalidade de
responder ao requerimento de n°® 30 da Cdémara Municipal de Cunha, segue anexo

resposta do Setor Responsavel.
Sendo o que me cumpria para 0 momento, subscrevo-me.

Atenciosamente,

RODRIGO Assinado de forma digital
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Visite C,.mha, Capital Nacional da Cerdmica de Alta Temperatura. Acesse o Portal
Com belissimas palsagens somos 0 destino para quem ama o contato com a Turistico Oficlal
natureza, cultura, gastronomia e para a pratica de esportes ao ar livre. de Cunha.




PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA
Praga Coronel Jodo Olimpio, n® 91, Centro, Cunha/SP — CEP 12530-000
Telefone: (12) 3111-5000 - CNPJ n° 45.704.053/0001-21

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DE SAO PAULO
ESTANCIA CLIMATICA DE CUNHA

RESPOSTA AO REQUERIMENTO N. 30/2025

Dia 23 de Junho de 2025

Em atendimento a colenda Casa de Leis e Ilustre Secretaria de
Negocios Juridicos, este setor vem responder aos questionamentos infracitados:

Qual empresa fora contratada para fornecimento e montagem de
tendas no parque estadual Serra do Mar no dia do langamento da Festa do Pinhao do
corrente ano, com o consequente fornecimento de notas fiscais, empenhos,
Autorizacao de Fornecimento e informando a qual secretaria a despesa fora vinculada
e também que a administragao informe qual empresa forneceu as oitocentas marmitas
“distribuidas” no referido dia, fornecendo copia das autorizacdes de fornecimento e
notas fiscais do mesmo.

Em resposta ao presente requerimento, insta ressaltar que em buscas
efetuadas no sistema dos anos 2023/2024, constatou-se alguns pagamentos diretos - via
titulo executivo - cheque na tesouraria — sem o procedimento licitatorio regular, mais
precisamente quanto aos alugueres de palco via contratagdao direta de 2023/2024 e
outros diversos a serem ainda apurados a posteriores pelo setor financeiro, como ao
exemplo a contratagdo da MC LOCACOES E SERVICOS EIRELLI no valor de R$
17.000,00 (dezessete mil reais); e uma outra contratacao direta no valor de R$ 8.000,00

(oito mil reais) conforme abaixo:
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ESTADO DE SAO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL CUNHA

Gestor do Contrate: PREFEITURA MUNICIPAL CUNHA

Praga Cénego Siqueira, 21 - Centro - Cunha

CEP: 12530-000 CNPJ: 45.704.052:0001-21 Telefone: (12) 3111-2000

SOLICITAGAD DE FORNECIMENTO
Nr: 2060/2023
Processo Administrative’ wa
Contzata: Bem tenma|
Sequencial do Contrato: 738
Aditivo: NA
Data da Contratagio: I0/0872023
Data ¢a Solansglo: 30/08/2073/

Fornecedor: MC LOCACOES E SERVICOS EIRELS
CPFICNPJ: 19.231.892/0001-80

Telefone(s): 1297288829

Enderego:  JOAO BATISTA JORDAO, | Vila Suely - 12711-570, CRUZEIRO - SP
E-mail: mainelem locacoes crz@hotmail.com
Prezados senhores,
C dor acma foi dor do(s) | } esspecificado(s ) abaixo.

que o fi
Aguardames, portanto, o fiel

umprimento das especificagdes e condigSes constantes no Processo Licitatorio.

Organograma: 1100100042 - SETOR DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

Condigiio de Pagamento: Conlorme edital

Prazo de Emtrega: IMEDIATO

Local de Entrega: AGRICULTURA

Objeto do Contratagiio:  REFERENTE A PRESTAGAODE S OSDEL AC DE TENDA PARA O
EVENTO DO FESTIVAL DO OL.IEIJCEI%VE“(;ZUNHA, MA.RAO PERIODO DE 07 A 09 DE
SETEMBRO DE 2023.

Observagées: Salicitag o de F o . Compra direta: 762/2023.

ftem | Q de JUnd] Especificacao do matenal Marca | PregoUn. | Prego Total

; COM
15,00 METROS DE
e g DE 30.00 METROS, COM
TURA MINIMA NAS LATERAIS DE 4,00 METROS,
SENDO SEMPRE INTERCALADOS

17.050.0000

17.000,00

ESTADO DE SAC PAULO
MUMNICIPAL CUNHA
Gesioe go

yl Sequeira 21 - Centro -

Cunha
CINFJ 42 TO4 CEMD00E-21 Talefone: (173 311 1-8000

Cutna

SOUCITACAD DE FORNECIMENTO
Nr. 20402023

Froceses Adminisratve A
ot Sy bmrvrnes|
Sequenc Ac Conrat e~
Ao WA
Dista o2 G 3

Data cla &

e E SERVICOS ESRELI

CPF/ONPY.  36.231 682000100

Telefone{s): 12072568820

Enderego:  JOAC BATISTA JCRADAS, . Vila Sualy - 13711-570, CRUZEIRD - 5P

Emadt aam

<_:--_: que o fo a;cRma o dor dois) hemins ) ssewoficado(s | abaicg,
i o Al P Toes - g no Pro Liei
Orparvograms. 1000100008 - GETOR DE CULTURA

Coandigio de Pagamento.  Coforms scital
IMEDIATO

NOEEA
T s

SECTETARIA OE TUFISAN
AEMNTE A ACHASH

SENHORA,

=01 A 10 DE SETEMBRO DE 2023

Sokcnacio de Fomecimenio gerada pela migracio Comgra direta. 757/2023

AS FESTIVIDADES
RA DO DISTRITO DE

DA FESTA DE
CAMPOS
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Quanto ao fornecimento das estruturas, foram contratadas via

modalidade direta as referidas empresas: A M OLIVEIRA EVENTOS E LOCACOES
LTDA no valor de R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais) fora contratada pela

secretaria demandante para montagem dos grids (estrutura de aluminio) para

iluminagao do palco do referido festival.

ESTADO DE SAO PAULO SOLICITAGAC DE FORNECIMENTO
t 'mﬂmm-mcmm Nr: 5192025
Gestor go Contrate: PREFETURA MUNCIPAL CUNHA
Progenen LAt A
Prage Conego Siueira. 21 - Centra - Cunha - 5P £ ontrsn Sem twimo
CEP 12630-000 CHPJ 45 T04 D520001.21 Tewtons: (12) 31115000 | Sequancial do Convaty 2384
Adive
Dota ga C o
Diata da Sobetagda. 2SOU2026
|r Fomecedor: A M OLIVEIRA EVENTOS E LOCACOES LTDA Tolofone: 1297315831
CPFRICNP): 54 192 795°0001-50 Coluslar:

Endereco:  |OSE FERRAZ LIE CAMPOS, CAJURL - 12530-000. CUNHA - SP
E-mail: contalo@semasolucoes. com br

Prezados senhores,
G ! [ dor mcma foi I g} s abazn
AgH ,”o o fel :. Mmmhlmmﬁmm
Organograma: 1000200031 - SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA
Condicdo de Pagamento:
Prazo de Entroga:
Local de Enuega:

Objetn da Contratagho;  CONTRATACAD DE GRID (ESTRUTURA DE ALUMINIO) PARA ILUMINAGAO DE
PALCO PARA O FESTIVAL DO PINHAO 2025

Obmervagbes: CONTRATACAD DE GRID | DE ALUMINIO) PARA ILUMINACAD DE
Pummoﬁswum:m
Empenho: 1499/2025
[l [ G [Ona | E5peccagio 6o malery [ Maca | PreoUn | Prego ot |
1 MIDOD UNI S0 EM ESTRUTURA OF ALuMRGO. T TRELIGA 28,0000 12.500,00

| | Total Geral: | 12500.00 |

Ja as tendas do referido festival foram frutos de adesdo a ata de
registro de pregos, onde a empresa HDF LOCACAO DE ESTRUTURAS E EVENTOS
LTDA teve a sua adesdo para montagem de tendas e coberturas ornamentais ao custo

R$ 75.546,20 (setenta e cinco mil, quinhentos e quarenta e seis reais e vinte centavos).
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Endereco:  SAQ JORGE, null - 12312-000, JACAREI - SP
E-mail: admgphdiestruturas.com.br

', ESTADO DE SAO PAULO SOLI(JTM;‘AO DE FORNECIMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL CUNHA Nr.: 5452025
Geslor do Contrato: PREFEITURA MUNICIPAL CUNHA = : 2025
Praga Cénego Sigueira, 21 - Centro - Cunha - SP Contrato: 3102025
CEP: 12530-000 CNPJ: 45.704.0530001-21 Telefone: (12) 3111-5000 Soysential 5 Contrelo: pris
Aditivo®
Data da Contratagso 11/04/2025
Data da Solictagbo. 2600412025
Data de Homologagio: 1110472025
Fomecedor: H D F - LOCACAO DE ESTRUTURAS E EVENTOS LTDA Telefone:
CPFICNPJ: 13.104 368/0001-41 Celular:

Prezados

senhores, '
Comunicamos fomecedor acma foi vencedor femy 1 s) abaixo. -
w,m.oﬁwmma%mwm.

Organograma: 1000200031 - SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA
Condigio de Pagamento:

Prazo de Entrega: 30 DIAS

Local de Entrega: SECRETARIA DE TURISMO

Objeto da Contratagho:  ADESAO DE TENDAS PARA FESTIVIDADES DO MUNICIPIO

Observages: ADESAO DE TENDA NO PERIODO DO DIA 11/0472025 AO 04/0572025 PARA
FESTIVAL DO PINHAO
Empenho: 14892025
Especificagio do malerial Marca | PrecoUn | Prego Total |

10,000 SERY TENDA CHAPEU DE BRUXA

[tem [ Quantidade | Unid. |
1
2 2000 SERV COBERTURA ORNAMENTAL 13X10

6.383,7100
5.854,5500

6383710
11.709,10

I

| Total Geral: | 75546,20 |

Ainda nesse cerne impende informar-lhes que houve um equivoco de

langamento no sistema quanto as oitocentas marmitas — nao havendo geracao de Nota

Fiscal e menos ainda pagamento ou contratagao e portanto 6nus a administragao.

E 0 que nos cumpria informar de momento a nobre casa legislativa, com os votos

de elevada estima e consideracao.

Chefe de Licitagoes

iveira Monteiro
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